A

COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

Originale di Determinazione Sindacale

| OGGETTO: Costituzione Ufficio competente per i Procedimenti
Wﬂ_lﬂ‘ﬂfﬁ  Disciplinari (U.P.D.,) e nomina dei Funzionari compomenti
Regrstro effettivi e supplenti.
Data 10.05.2019 |

L ‘anno duemiladiciannove, i giorno dieci del mese di maggio nella Residenza Municipale, if sottoscritto
Dott. Salvatore Gallo
SINDACO

In virti delle competenze derivantegli ai seni e per gli effetti dellant. 13 defla legge regionale 26 agosto
1992, n.7, come modificato ed integrato dallart. 41 della legge regionale 1 Settembre 1993, n.26, per tutte
le materie non espressamente attribuite aghi altni Organi def Comune;

DATO ATIO che la presente determinazione, essendo provvedimento di organo monocratico, non é
soggetta a controllo preventivo di legittimita ed ¢ immediatamente esecutiva;

VISTA la legge 08.06.1990, n. 142, come recepita dalla £. R, 11.12.1991, n. 43, ¢ modificata dalla L.R,
n. 30 del 23.12. 2000;

VISTA fa legge regionale 03.12.1993, n. 44;

VISTA [a legge regionale 05.07.1997, n. 23;

VISTO i D. Lgs. n. 165/2001;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 69, del 27.05.2013, con la quale ¢ stato approvato il
Regolamento per la Gestione dei Procedimenti Disciplinari;

VISTO Part. 4 — Competenza — Capo III del nuovo Regolamento per la Gestione dei
Procedimenti Disciplinari che al comma 1., tra I'aliro, prevede: ‘L'Ufficio competente per i
Procedimenti Disciplinari (UP.D) nei mnﬁunn dei dipendenti e dei Responsabili di Sertore,
costituito con Determinazione sindacale per una durata non superiore al mandato del Sindaco, ¢
composto dal Responsabile del Settore del Personale (Presidente), - sostituito dul Responsabile del
Settore Affari Generali nel caso che il procedimento lo riguardi personalmenie o in caso di assenza
o impedimento o incompatibilité - e da altri due Responsabili di Settore (componenti effettivi).
Vengono altresi individuati n.3 componenti supplenti per sostituire i componenti effettivi in caso di
loro assenza o impedimento o di incompatibilita. L 'Ufficio decide a maggioranza assoluta dei suoi
componenti; per listruttoria e gli adempimenti relativi, si avvale dellu collaborazione del
dipendente responsabile dell 'Ufficio personale, che svolge le funzioni di segretario™.

RITENUTO, pertanto, procederz con apposito atto formale, alla costituzione dell’U.P.D. nei
confronti dei dipendenti e dei Responsabili di Settore per una durata pari  al mandato del
Sindaco, ¢ comunque fino alla nomina dei nuovi Componenti.



ACCERTATA la propnia competenza in menito al provvedimento di che trattasi;

DATO ATTO che la presente determinazione non é soggetta a controllo preventivo di legittimita ed ¢
rmmediatamente esecutiva;

VISTO [o Statuto comunale;

VISTO il vigente OREELL e relative Regolamento di esecuzione;

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante ¢ sostanziale del presente provvedimento.

2. Di costituire 1I'Ufficio dei Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) nei confronti dei
dipendenti e dei Responsabili di Settore e di nominare componenti i seguenti
funzionari:
¢ Dott. Giuseppe Puzzo - Responsabile del Settore del Personale - Presidente;

e Dott.ssa Maria Moneglia.— Responsabile del I .Settore - Componente effettivo;
e Sig. Filippo Toscano — Responsabile del 111 Settore . Componente effettivo;

Dott. Santo Monaco.— Responsabile del V Settore - Componente supplente;

¢ Sig. Vincenzo Roccuzzo — Responsabile del VI Settore — Componente supplente;
Sig.ra Forte Carmela — Responsabile del | Servizio “Affari Generali, biblioteca e
Archivi” del 1 Setiore — Componente supplente

Per le funzioni di Segretario, I'U.P.D. si avvarra della collaborazione del Responsabile
dell’Ufficio Personale.

3. Di dare atto che nel caso in cui il procedimento dovesse riguardare il Responsabile del
Settore Personale, nella sua qualita di Presidente dell’U.P.D. sara sostituito dalla D.ssa
Maria Moneglia — Responsabile del | Settore — Affari Generali..

4, Di dare atto che in caso di assenza, impedimento, incompatibilita o di qualsivogha
ragione che renda di fatto impossibile la costituzione dell’Ufficio secondo la
composizione sopra indicata si provvedera ad individuare un altro dipendente con
qualifica idonea cui affidare temporaneamente le suddette funzioni.

5. Di dare atto, altresi, che 'incarico testé conferito ai suddetti Funzionari avra la durata
pari al mandato del Sindaco, e comunque fino alla nomina dei nuovi Componenti.

6. Di portare a conoscenza di tutto il Personale il presente provvedimento mediante
affissione all’ Albo dei Dipendenti.




